
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2010

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 61 Asistencia social de no mercado

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 2.951 Consumos intermedios a precios de adquisición 52.050

No asalariados 0 Remuneración de asalariados 90.343

Total 2.951  - Sueldos y salarios 68.179

 - Cotizaciones sociales 21.717

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 447

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 629

81 Servicios de asistencia social de no mercado 122.663 Otras subvenciones a la producción 0

80 Servicios de asistencia social de mercado 28.211 Consumo de capital fijo 7.852

Excedente neto de explotación 0

Renta Mixta 0

VAB a precios básicos 98.824

Total 150.874 Producción a precios básicos 150.874

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 14,09 14,09

32 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 9,89 23,98

55 Servicios de hostelería 8,79 32,77

24 Productos farmacéuticos 8,09 40,86

72 Servicios de seguridad e investigación 5,36 46,22

78 Servicios sanitarios de mercado 4,43 50,66

85 Otros servicios personales 3,87 54,52

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 3,55 58,07

62 Servicios inmobiliarios 3,51 61,59

59 Servicios financieros 3,49 65,08

Resto 34,92 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 65,50 Producción/ocupado 51.126

Excedente/VAB 0,00 VAB/ocupado 33.488

Renta mixta/VAB 0,00 Remuneración de asalariados/Asalariado 30.614

Remuneración de Asalariados/VAB 91,42 Sueldos y salarios/asalariado 23.104

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 31,85

Coeficiente 

técnico
1

0,049

0,034

0,030

0,028

0,345

18.177

52.050

2.792

2.308

2.012

1.849

1.828

1.817

0,013

0,012

0,012

0,012

0,120

0,015

0,019

Consumos 

intermedios

 (miles de euros)

7.333

5.146

4.577

4.211


